РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

2-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 2/6

от 14  октября  2016 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2016  год
        Заслушав выступление исполняющего обязанности главы администрации городского округа Соколова А.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г.    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа,  руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

1.1. Увеличить доходы по следующей классификации:

182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации»    6 000 тыс. рублей.

901 1 13 01994 04 0004 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части родительской платы за путевки)»   50,6 тыс. рублей.

901 1 14 02043 04 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»    11,2 тыс. рублей.

901 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»    55 тыс. рублей.

901 2 02 03022 04 0000 151 «Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»    200 тыс. рублей.

901 2 02 03024 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг)»    984 тыс. рублей.

901 2 02 03999 04 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам городских округов (Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)»    1 917,1 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по следующей классификации:

901 2 02 03024 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги)»    21 тыс. рублей.

901 2 02 03999 04 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам городских округов (Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях)»    1 917,1 тыс. рублей.

Итого доходы: 7 279,8 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 7000620180 321    608,9 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 244    181 тыс. рублей.

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4620020351 244    4 634 тыс. рублей.

901 0502 4620020354 810    4 000 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 8 634 тыс. рублей.

Итого по разделу: 8 815 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210020420 612    1 143 тыс. рублей.

подраздел «Общее образование»

901 0702 1220045310 611    1 917,1 тыс. рублей.

901 0702 1220020421 612    1 333,8 тыс. рублей.

901 0702 1230020423 612    1 514,9 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 4 765,8 тыс. рублей.

Итого по разделу: 5 908,8 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 1410020442 612    415,5 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 7000849100 313     200 тыс. рублей.

901 1003 7000949200 313    984 тыс. рублей.

Итого по разделу: 1 184 тыс. рублей.

Дума городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

912 0113 0330021011 242    20,2 тыс. рублей.

Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

913 0106 7000221200 121    20 тыс. рублей.

913 0106 7000221200 129    5,9 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 25,9 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

913 0113 0330021011 242    10,1 тыс. рублей.

913 0113 0340021110 122    1 тыс. рублей.

913 0113 0340021110 244    8 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 19,1 тыс. рублей.

Итого по разделу: 45 тыс. рублей.

2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 7000520705 870    1 890,3 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Национальная экономика»

подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

901 0409 4640020315 244    1 856 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 244    800 тыс. рублей.

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4620020351 243    1 595 тыс. рублей.

901 0502 4620020351 244    1 181 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 2 776 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 7001342700 313    21 тыс. рублей.

Итого по разделу: 3 597 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210045110 111    1 654,6 тыс. рублей.

901 0701 1210045110 611    262,5 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 1 917,1 тыс. рублей.

подраздел «Молодежная политика»

901 0707 1250020432 321    125,8 тыс. рублей.

901 0707 1250020432 611    208 тыс. рублей.

901 0707 1430020431 244    123,4 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 457,2 тыс. рублей.

Итого по разделу: 2 374,3 тыс. рублей.

Итого расходы: 7 279,8 тыс. рублей.

2.3. Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование местных администраций»

901 0104 7000221200 242    -10 тыс. рублей

901 0104 7000221200 244    -8 тыс. рублей

901 0104 7000221200 831    8 тыс. рублей

901 0104 7000221200 853    10 тыс. рублей

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0340020093 244    -10 тыс. рублей

901 0113 0340020093 851    10 тыс. рублей

901 0113 0340021110 122    25 тыс. рублей

901 0113 0340021110 244    -25 тыс. рублей

901 0113 7000849100 121    -7,8 тыс. рублей

901 0113 7000849100 129    -2,2 тыс. рублей

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 1230020423 242    70,2 тыс. рублей

901 0702 1230020423 244    -75 тыс. рублей

901 0702 1230020423 851    -2 тыс. рублей

901 0702 1230020423 853    6,8 тыс. рублей

РАЗДЕЛ «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 7000849100 244     10 тыс. рублей

Дума городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»

912 0102 7000121100 122    10,5 тыс. рублей

912 0102 7000121100 244    2 тыс. рублей

подраздел «Функционирование представительных органов муниципальных образований»

912 0103 7000221200 244    -12,5 тыс. рублей.

3.   Дополнить Приложение № 2 кодами доходов:

004 1 13 01994 04 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов».

188 1 16 08010 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)».

188 1 16 30000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения».

188 1 08 07140 01 1000 110 «Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений».

901 2 02 03143 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме».

4.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
         5.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         6.    Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.

Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                         В.В. МЕЛЬНИКОВ